ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

平成21年７月２日

各   位

会 社 名 サイバネットシステム株式会社

代表者の役職氏名 代表取締役社長 田 中 邦 明

（東証第一部 コード番号：４３１２）

問 い 合 わ せ 先 広報･IR 室長  野 口 泰 伸

電 話 番 号 ０３－５２９７－３０６６

米国 Sigmetrix, LLC の持分取得と子会社化に関するお知らせ

当社は、平成 21 年７月２日開催の取締役会において、米国設立の当社 100%出資の特別目的会社（デ

ラウエア州に設立）を通じ、以下のとおり、Sigmetrix, LLC（以下、「Sigmetrix 社」）の持分 100%を取

得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は 2008 年４月 30 日発表の中期経営計画「Phoenix21」に基づき、自社開発製品の販売拡大を

目的とした企業買収を進めることにより、ＣＡＥソフトウェアサービス事業を国際的に拡大し、当社

の営業基盤を一層強化する戦略を鋭意進めております。

Sigmetrix 社は、設計段階で高い品質の確保を実現する公差解析ソフトウェアの開発、販売、コン

サルティングを提供しており、公差解析技術に豊富な経験と実績を有しております。現在、当社はア

ジア地域における Sigmetrix 社の独占販売代理店でありますが、今回の子会社化に伴い、当社が日本

市場で培ってきた公差解析ビジネスのノウハウとSigmetrix社の卓越した技術競争力によるシナジー

効果により、当社グループの公差解析ビジネスを国際的に発展させていくことが期待できます。

２．当社子会社の概要

（１） 名 称 Cybernet Systems Holdings U.S. Inc,

（２） 代表者の役職・氏名 田中 邦明（当社代表取締役社長）

（３） 所 在 地 米国デラウェア州

（４） 大株主及び持株比率 サイバネットシステム株式会社 100%出資

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

サイバネットシステム株式会社 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３番地

ホームページアドレス http://www.cybernet.co.jp/

３．Sigmetrix 社の概要

（１） 名 称 Sigmetrix, LLC

（２） 所 在 地 105 W. Virginia Street McKinney, Texas, U.S.A.

（３） 代表者の役職・氏名 CEO Tim Bogard

（４） 事 業 内 容 公差解析ソフトウェアの開発、販売、コンサルティング

（５） 設 立 年 月 日 1999 年８月 31 日

（６） 大株主及び持株比率
RAND Development LLC 60％

CE Solutions, LLC 40％

（７）
上場会社と当該会社

との間の関係

当社は当該会社が提供する公差解析ソフトウェア「CETOL 6σ」の

アジアにおける独占販売代理店であります。

４．株式取得の相手先の概要

 （１）RAND Development, LLC

名 称 Rand Development LLC

所 在 地 1601 Trapelo Road, Suite 162 Waltham, Massachusetts

代表者の役職・氏名 CEO Marc Dulude

事 業 内 容 エンジニアリング分野への専門サービス及び技術の提供

 （２）CE Solutions LLC

名 称 CE Solutions, LLC

所 在 地 402 Treeline Drive McKinney, Texas

代表者の役職・氏名 CEO Tim Bogard

事 業 内 容 公差解析ソフトウェアの開発

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 21 年７月２日（日本時間）

（２） 持 分 取 得 完 了 日 平成 21 年７月１日（米国中部時間）

６．今後の見通し

当社の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

（参考）当期連結業績予想（平成 21 年４月 30 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 22 年３月期）
15,000 1,600 1,600 1,383

前期連結実績

（平成 21 年３月期）
18,610 2,617 2,574 1,382

以 上